
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní digitální list s textem o naší vlasti, pozorně čtou 

a doplňují získané informace z vlastivědy. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační 

gramotnosti 

Téma: Naše vlast 

Autor: Mgr. Vlastimila Zavrtálková 

Očekávaný výstup: 

Žák čte soustředěně a s porozuměním text a doplňuje nabyté znalosti o 

poloze České republiky, sousedních státech, obyvatelstvu a obce ve které 

žije. Řadí státy podle abecedy. 

Klíčová slova: Evropa, Praha, Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko 

Druh učebního materiálu: Pracovní list v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ  

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření:  11. 4. 2011 

Použité zdroje a materiál: Vlastní 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_02 

 

 

 

 

Naše vlast 
 

1.Přečti a doplň 

Žijí v ………………………. . Naše republika leží ve středu 

………….. . 

Hlavní město České republiky je ……………… . Naše země je 

obklopena………………… . Oddělená od území ostatních 

sousedních států je ………………. . Je státem tedy 

…………………. . 

Sousedí s těmito státy ………………….., …………………. , 

………………… , ………………….. , ……………………… . 

Všechny tyto státy jsou členskými státy 

…………………………………………………… . 

V naší vlasti žijí tyto skupiny obyvatel……………….., 

………………, 

…………………….. . Také zde žijí národnostní 

menšiny……………… , 

……………………… , ………………………. . Všichni zde žijící 

obyvatelé 

Společně hovoří úředním jazykem, který se nazývá……………… . 

Já bydlím na ………………….. ,která se jmenuje 

………………………… 

a má …………………. obyvatel. Bydlím na ulici 

………………………… . 

2.Seřaď podle abecedy 

Státy s kterými sousedí naše republika seřaď a napiš podle abecedy:  

__________________________________________________ 
 


